7
6

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2009 года
                                         № 12-2/2
ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 195 «О принятии сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2008-2009 годы» (с изменениями от 05.06.2008, 31.10.2008, 10.02.2009, 26.02.2009, 24.09.2009)

Рассмотрев сельскую целевую программу «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 195 «О принятии сельской целевой программы  «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2008-2009годы» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев), комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ищенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Динского сельского поселения

               Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 26.11.2009 № 12-2/2
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 06.02.2008 № 195

Сельская целевая программа

 Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

Паспорт сельской целевой программы

 Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	Наименование программы:
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	Основание для разработки программы:
	Закон Российской Федерации от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устав Динского сельского поселения Динского района

	Заказчик программы:
	администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Разработчик программы:
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Цель и задачи программы:
	повышение уровня безопасности жителей поселения

	Срок реализации программы:
	2008 -2009 годы

	Источник финансирования программы:
	средства бюджета Динского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы:
	улучшение уровня комфортности и безопасности людей на улицах и дорогах поселения.

	Координатор программы:
	отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Исполнители программы:
	администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Контроль за  реализацией программы:
	администрация Динского сельского поселения Динского района (Чернышев), комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ищенко).

1.Состояние проблемы: возникновение дорожно-транспортных происшествий на дорогах поселения, в т.ч. с участием пешеходов.

2. Основная цель программы: повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов. Обеспечение бесперебойной работы технических средств организации дорожного движения с целью снижения аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Динского сельского поселения.

3. Основная задача программы: осуществление  комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на реализацию данной программы, обеспечение бесперебойной работы технических средств организации дорожного движения.

4.  Сроки и этапы реализации программы:   2008 – 2009 годы.

5. Ресурсное обеспечение и объемы финансирования программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Динского сельского поселения Динского района, а также других источников финансирования, не запрещенных законодательством.

	Источник финансирования
	Всего по программе

	1
	2
	3
	4

	Всего
	2008
	2009

	Общий объем финансирования в том числе:
	4018,5
	1190,5
	2828,0

	-бюджет поселения
	4018,5
	1190,5
	2828,0

6. Контроль над реализацией программы включает:

- периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

- контроль над сроками выполнения программы;

- контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.
  7. Мероприятия программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Финансирование мероприятий (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе

	2008
	2009

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Установка знаков регулирования движения и информационных щитов.
	873,0
	473,0
	400,0
	Бюджет поселения

	2
	Техническое обслуживание технических средств регулирования дорожного движения:
Ремонт и замена дорожных знаков;
Обслуживание светофоров
	120,0

500,0
	-
-
	120,0

500,0
	Бюджет поселения

	3
	Замена светофоров по улицам: Красная - Гоголя, Комсомольская - Пролетарская,
Красная - Шевченко
	830,0
	330 ,0
	500,0
	Бюджет поселения

	4
	Устройство пешеходных переходов и дорожной разметки (по утвержденному перечню)
	152,5
	 2,5
	150,0
	Бюджет поселения

	5
	Разработка дислокаций дорожных знаков и разметок улично-дорожной сети Динского сельского поселения по ул. Коммунальной (от ул. Гоголя до ул. Садовая) и ул. Гоголя (от ул. Пластуновская до ул. Коммунальная)
	380,0
	-
	380,0
	Бюджет поселения

	6
	Устройство элементов безопасности:

ограждение на дамбе по:
ул. Суворова – Жлобы;
ул. Ульянова - Ужгородская;
ремонт барьерного ограждения на дамбе по ул. Гоголя.
	400,0

200,0

95,0
	-
200,0
95,0
	400,0
 -
-
	Бюджет поселения

	7
	устройство искусственных неровностей из сборно-разборных конструкций
	178,0
	-
	178,0
	Бюджет поселения

	8
	Приобретение и установка пешеходных регулируемых светофоров (8шт.)
	50,0
	-
	50,0
	Бюджет поселения

	9
	Устройство валиков гашения скорости по ул. Гоголя
	90,0
	90,0
	-
	Бюджет поселения

	10
	Восстановление светофорного объекта на углу улиц Красной и Гоголя
	150,0

	150,0
	Бюджет поселения

	Всего
	3518,5
	 1190,5
	2828,0

Примечание: при выполнении программы реальная стоимость работ может быть отлична от стоимости работ приведенных в данной программе из-за изменения текущих цен на работы и материалы».

[image: image1.png]Fotl—

Заместитель главы  администрации по

ЖКХ, строительству,

транспорту и связи                                                                               В.В.Чуб

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Динского сельского поселения Динского
района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 195 «О принятии сельской целевой программы «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» на 2008-2009 годы» (с изменениями от 05.06.2008, 31.10.2008, 10.02.2009, 26.02.2009, 24.09.2009)»
В программных мероприятиях вносим изменения в строке:

8 «Приобретение и установка пешеходных регулируемых светофоров (8шт.)» использовано 50,0 тыс. рублей вместо 200,0 тыс. рублей, не использованные 150,0 тыс. рублей перераспределяем на работы по «Восстановлению светофорного объекта на углу улиц Красной и Гоголя».
Заместитель главы  администрации по

ЖКХ, строительству,

транспорту и связи                                                                               В.В.Чуб